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آرمیتا، مهسایی دیگر؟ 
سیما بهاری 

طبق گزارش “هه نگاو” آرمیتا گراوند دختردانش 
آموز ۱۶ ساله ای است که مانند مهسا روز 

یکشنبه ۹ مهربه دلیل حجاب مورد ضرب و شتم 
مأموران قرار گرفته و به کما رفته است. در این 

حال پدر و مادرش را جلو دوربین آوردند تا بخیال 
خودشان ثابت کنند که مشکل حجاب نبوده، 

اما از شواهد موجود در ویدئوی مصاحبه اجباری 
پیداست که مادر تحت فشار است، میگوید: گفتند 

فشارش افتاده.

خبر به کما رفتن آرمیتا و همینطور اعتراف اجباری 
از پدر و مادر نگران او بازتاب رسانه ای گسترده 



ای پیدا کرده است. جمهوری اسلامی بی اعتبارتر 
و رسواتر از آن است که بتواند کمترین حقانیتی 
برای خود دست و پا کند، بخصوص در رابطه با 

حجاب و سرپیچیهای روز افزونی که مانند هشت 
پایی خشمگین حکومت و همۀ ارگانهایش را در 
خود پیچیده و دارد خرد میکند. اعتراف گیری و 
تهدید خانواده ها و تحت فشار گذاشتن آسیب 

دیدگان از طرف رژیم درمانده هم، شیوه ای آشنا 
برای همه است. 

اوباشی که در متروها و پارکها و پاساژها با خشم 
و پرخاش به زنان و دختران بی حجاب حمله 

میکنند، همان حجاب بانانی هستند که استخدام 
شده اند تا جلوی بیحجابی را بگیرند. اینها هر روز 
که میگذرد ناتوانی بیشتری را در کنترل خیابانها 



تجربه میکنند وخودشان هم میدانند به آخر خط 
رسیده اند.

 مردم به حق نگران آرمیتای جوانشان هستند. آیا 
تراژدی مهسا دارد تکرار میشود؟ اما جمهوری 
اسلامی بیشتر نگران است. نگران از اوجگیری 

بیش از پیش انقلاب! این کابوس حکومت است. 
رسانه هایشان میگویند آرمیتا بیهوش شده چون 
فشارش افت کرده! انتظار ندارند که باور کنیم 
به خاطر افت فشار خون اینهمه نیروی سرکوب 
را اطراف بیمارستان فجر مستقر کرده اند؟! و 

یا اینکه خبرنگار را از ترس درج خبر افت فشار 
خون یک جوان دستگیر می کنند.

خانوادۀ آرمیتا به شدت تحت کنترل است 



برای اینکه خبر رسانی نکنند. آنها اجازه ندارند 
فرزندشان را ببینند. اما همانطور که جهان برای 

پدر و مادر مهسا آغوش باز کرد، اکنون هم همۀ 
قلبها برای آرمیتا و پدر و مادرش در التهاب است. 
همۀ ما صدای آنها میشویم. به هر طریقی خبرهای 
مربوط به این جنایت را جهانی میکنیم. پدر و مادر 
آرمیتا تنها نیستند. آنها به ما قدرت میدهند و ما به 

آنها! درد مشترک و هدف مشترکمان ما را قویتر 
میکند. با قدرت و متشکل تر به میدان بیائیم و 

آرمیتاهایمان را نجات دهیم.
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رژیم، اپوزیسیون راست و راسیسم 
ضدافغانستانی
سروناز سینایی

این روزها اخبار زیادی در رابطه با سیل مهاجران 
اجتماعی در حال  ایران در مدیای  به  افغانستانی 
و  قومی  پراکنی  نفرت    از  موجی  و  است  انتشار 
جایی  به  کار  و  برخاسته  آنها  علیه  بر  نیز  ملی 
صحنه های  برخی  شاهد  متاسفانه  که  رسیده 
ضدانسانی  تحقیر  و  وحشیانه  خشونت  سراسر 
هستیم.  ایران  ساکن  افغانستانی های  به  نسبت 

به مردم  نفرت نسبت  این موج متعفن و سراسر 
اهل افغانستان، سیاستی است که جمهوری اسلامی 



پیاده کرده تا با تحریک احساسات مردم حواس ها 
و  سیاست های ضدانسانی  که  اصلی  مسئله  از  را 
زن ستیزانه اش است پرت کند و در واقع می خواهد 
صورت مسئله را پاک کند. در این میان برخی از 
نیروهای راست و مشخصا سلطنت طلب آتش بیار 
چون  مفاهیمی  کردن  برجسته  با  و  شده  معرکه 
میهن، وطن و خودی و اجنبی و با تبلیغات خارجی 
تا  اند  آمده  اسلامی  جمهوری  یاری  به  ستیزانه 
فضای انقلابی داخل و خارج ایران را مسموم کنند 
و انقلاب زن زندگی آزادی را به انحراف بکشانند. 

جمهوری اسلامی و اپوزسیون دست راستی اش از 
آغاز انقلاب زن زندگی آزادی، تلاش های زیادی 
اقوام  به  منتسب  مردم  میان  تفرقه  ایجاد  برای 
مختلف در ایران کردند و به نام تجزیه طلبی و  ایجاد 



وحشت از تکه تکه شدن ایران پس از جمهوری 
بر  را  میان مردم  اتحاد  تا  اسلامی، تلاش کردند 
هم زده و انقلاب را منحرف کنند. اما مردم ایران 
با هشیاری کامل این حیله را شناخته و با اتحاد 
و همدلی خود باعث شکست آن سیاست شدند. 
بازگشته   میدان  به  سیاست  همان  با  رژیم  حالا 
از  افغانستان که  اهل  به مردم  بار نسبت  این  اما 
ترس و وحشت دولت اسلامی طالبان به ایران پناه 
آورده اند. اپوزیسیون ناسیونالیست نژادپرست نیز با 
سیاست رژیم همراه شده  تا برای رسیدن به منافع 
خود و تقدیس ناسیونالیسم عظمت طلب ایرانی به 
این سیاست فاشیستی و راسیستی رسمیت ببخشد.

ما مردم چه در داخل و چه در خارج از ایران، در 
محل کار و زیست و در مدیای اجتماعی باید مثل 



همیشه با صراحت، در مقابل این سیاست و رفتار 
کثیف نژادپرستانه بایستیم و اجازه ندهیم حکومت 
اسلامی و جریانات راسیست خدشه ای بر انسانیت 
و انقلاب ما وارد کرده و ما را از مسیری که در آن 
قرار گرفته ایم منحرف کنند. سیاست و تبلیغات ضد 
انسانی و نژادپرستانه رژیم و جریانات و گرایشات 
کنیم! محکوم  قویا  را  افغانستانیها  علیه  راست 
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دخالت در امور شخصی افراد ممنوع 
سیاوش آذری 

برنامه هفتم توسعه جمهوری اسلامی شامل مقررات 
و موازینی است که در صورت تصویب، سامانه های 
مجازی داخلی را ملزم به گزارش جزیی ترین مسائل 
شخصی تک تک کاربران خود به سامانه ای که 
قرار است از سوی وزارت ارشاد راه اندازی شود 
میکند. مشخصا ماده ۷۵ این برنامه، طرحی برای 
دخالت حکومت در زندگی خصوصی مردم است.
نکته جالب توجه مخالفت چندین تن از نمایندگان 
مجلس با این طرح به خاطر “مغایرت آن با احترام 
به حریم خصوصی افراد و قصد رصد همه شئون 
رژیم  گویی  تو  است.  مردم”  خصوصی  زندگی 
سیاست  و  اساسی  قانون  و  اسلامی  آدمخواران 



عملی اش در ۴۴ سال گذشته کوچکترین حرمتی 
حقوق  مدنی،  آزادیهای  شهروندان،  حقوق  برای 
بازنشستگان  کارگران،  کودکان،  حقوق  زنان، 
و یا هر قشر دیگری در جامعه قائل بوده است.

رصد  برای  مقرراتی  و  موازین  چنین  نزول  شان 
تحرکات شهروندان از طرف رژیمی که دخالت در 
نحوه زندگی مردم، بویژه زنان جزوی لایتجزا و اصلی 
پایه ای در موجودیت آنست چیست؟ نکته اینجاست 
که در جوامع متعارف کاپیتالیستی نیز رفتار تجاری 
شهروندان از طرف کمپانی های آگهی و تجاری 
میتوان تلاش  آیا  میگردد.  مستمر رصد  بصورتی 
جمهوری اسلامی در این مقطع را همانند تحرکات 
شرکتهای چندملیتی و غولهای اقتصادی تلقی نمود؟
نسبت دادن معنای اقتصادی به قانون جدید رژیم 



اسلامی بیش از اندازه “خوشبینانه” و خام خیالانه است. 
اقتصاد دزدسالار و مافیایی حاکم بر ایران نه بر مبنای 
“موازین” و “مقررات” مد نظر “مقتصدین” سرمایه 
داری به اصطلاح  “بازار آزاد”، بلکه بر مبنای رانتخواری، 
پولشویی  ارتشاء،  رشوه،  دریاخواری،  زمینخواری، 
و غارت و هرگونه اختلاس و دزدی استوار است.

بر  بنا  اسلامی  رژیم  نظر  مد  قوانین  و  مقررات 
تعریف سیاسی است. مقرراتِ از جنس این موازینِ 
مورد مناقشه شکل ناگزیر بیان سیاست، پراتیک 
و بینش فاشیستی-اسلامی در رودررویی با جامعه 
است؛ پیام مستتر در چنین قانونی نمایش سیاست 
تمامی جزییات زندگی  تعیین  بر  مبنی  فاشیستی 
یکایک آحاد جامعه است. اما در متن انقلاب جاری 
از  را  اسلامی  رژیم  بنای  که  آزادی  زندگی  زن 



پایه بلرزه انداخته است، شان نزول چنین موازینی 
شاخ و شانه کشیدن در مقابل انقلاب و تهدید و 
تلاشِ عبث برای به عقب راندن آنست. مخالفت 
بسیاری از “خودی ها” با چنین طرحی نشان از عقیم 
انقلابی جاریست.  بحران  با  مقابله  در  آن  ماندن 
مخالفت گسترده با و سازمان دادن اعتراضات علیه 
این طرح، منجمله ماده ۷۵ آن، کمک شایان توجهی 
به پیشرفت انقلاب جاریست. مقابله با چنین موازین 
و قوانینی و به عقب راندن ارتجاع از جمله شروط 
جاریست.     زنانه  انقلاب  پیروزی  و  پیشروی  لازم 
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ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام
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